PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2020/00070, de 3 de março de 2020

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) ROSA MARIA CHAVES RICHA CAMPOS, TÉCNICO
JUDICIÁRIO, matrícula 10099, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01)
do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga decorrente da dispensa de
FRANCIANNE QUARTO SILVEIRA, matrícula 10669, com efeitos a partir de 06/04/2020.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DIRETORA DO FORO

PORTARIAS (NGP)

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00034 Publicação Diária - Data: 11/03/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00034 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
0
3
4
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2804275-701 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2804275-701

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00101, de 9 de março de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER à servidora ZENITE MARIA GEGENHEIMER BREMENKAMP,
Técnico Judiciário, matrícula 10.140, lotada na Seção de Patrimônio a 2ª parcela de férias
referente ao período aquisitivo 2017/2018, a ser usufruída de 18/05/2020 a 05/06/2020 (19 dias),
nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho
da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018, do
Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DE NÚCLEO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00107, de 11 de março de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - EXCLUIR a dedução na base de Cálculo do Imposto de Renda, referente a
CAROLINA SANTIAGO BAPTISTA, dependente do servidor MOACYR DE ALVARENGA
BAPTISTA JÚNIOR, Técnico Judiciário, 10036, lotado na 2ª Vara Federal Criminal, na forma
do artigo 35 da Lei nº 9.250/95.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DE NÚCLEO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00108, de 11 de março de 2020

Art. 1º - CONCEDER Dedução na Base de Cálculo do Imposto de Renda ao servidor

JFES-BIE-2020/00034 de 11/03/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
0
3
4
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2804275-701 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2804275-701

COSME LUIS DOS SANTOS, Técnico Judiciário, matrícula 10309, lotado na Seção de
Documentação e Divulgação, por sua dependente Glauce Pereira Coutinho (Conjuge), na
forma do artigo 35 da Lei nº 9.250/95.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

EXTRATO DE DIÁRIAS de 11 de março de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2020/00076

Nome do proponente
Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretora do Foro

Nome do proposto
Carlos Chaves Damásio

Cargo/Função do proposto
Analista Judiciário/Engenharia Civil/Diretor de Núcleo

Matrícula do proposto
ES10192

Serviço/Atividade
Inauguração do prédio da Subseção de Colatina

Nome da entidade
Subseção de Colatina

Local da entidade
Colatina/ES

Período do afastamento
04/03/2020

Transporte
Veículo Oficial

Valor unitário das diárias
R$ 618,99

Quantidade das diárias
0,5

Adicional de Deslocamento
R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular
R$ 0,00

Total das diárias pagas
R$ 309,50

Ordenador de despesas
Cristiane Conde Chmatalik

JFES-BIE-2020/00034 de 11/03/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
0
3
4
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2804275-701 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2804275-701

Dedução de auxílio-alimentação
R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte
R$ 0,00

Utilização de carro oficial
Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 11 de março de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2020/00066

Nome do proponente
Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretora do Foro

Nome do proposto
Ana Paola Dessaune Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto
Técnico Judiciário/Diretor de Núcleo

Matrícula do proposto
ES10881

Serviço/Atividade
Inauguração do prédio da Subseção de Colatina

Nome da entidade
Subseção de Colatina

Local da entidade
Colatina/ES

Período do afastamento
03/03/2020 a 04/03/2020

Transporte
Veículo Oficial

Valor unitário das diárias
R$ 506,44

Quantidade das diárias
1,5

Adicional de Deslocamento
R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular
R$ 0,00

Total das diárias pagas
R$ 759,66

Ordenador de despesas
Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação
R$ 82,74

Dedução de auxílio transporte
R$ 0,00

Utilização de carro oficial
Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 11 de março de 2020
Número do processo

JFES-EOF-2020/00075

Nome do proponente
Cristiane Conde Chmatalik

JFES-BIE-2020/00034 de 11/03/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
0
3
4
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2804275-701 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2804275-701

Cargo/Função do proponente
Juiz Federal/Diretora do Foro

Nome do proposto
Edno Ricardo Borgo

Cargo/Função do proposto
Técnico Judiciário/Segurança e Transporte

Matrícula do proposto
ES10315

Serviço/Atividade
promover o transporte da Juíza Federal Diretora do Foro

Nome da entidade
Subseção de Colatina

Local da entidade
Colatina/ES

Período do afastamento
04/03/2020

Transporte
Veículo Oficial

Valor unitário das diárias
R$ 506,44

Quantidade das diárias
0,5

Adicional de Deslocamento
R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular
R$ 0,00

Total das diárias pagas
R$ 253,22

Ordenador de despesas
Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação
R$ 41,37

Dedução de auxílio transporte
R$ 0,00

Utilização de carro oficial
Não

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00034 de 11/03/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
0
3
4
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2804275-701 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2804275-701